Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000738A340004E0027CF035D0401B081

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2517/22/04/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Obras e Pavimentação, para que seja, feito reparo
na pavimentação na Rua João Jacob Bainy, Três
Vendas, em frente ao bairro Quartier.

JUSTIFICATIVA:

O presente se justifica, pois tem ocorridos vários acidentes ali, visto que existe
brita e terra, sobre a pista, neste local existe um pequeno trecho que funciona como
desvio, que faz com que o material se espalhe. Encaminhamos fotos em anexo, que
comprovam os fatos aqui relatados.

DAIANE DIAS

Vereadora PL